

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**PCCW Limited**  
**電訊盈科有限公司**  
(於香港註冊成立的有限公司)  
(股份代號: 0008)

## 截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的中期業績公告

電訊盈科有限公司（「電訊盈科」或「本公司」）董事（「董事」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的未經審核綜合業績。本簡明綜合中期財務資料雖未經審核，惟已經本公司的審核委員會審閱，並按照香港會計師公會頒佈的《香港審閱委聘準則》第 2410 號「由實體獨立核數師執行中期財務資料審閱工作」的準則由本公司的獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所審閱。

- 核心收益增加百分之二至港幣 184.09 億元；計入盈大地產的綜合收益增加百分之二至港幣 185.24 億元
- 核心 EBITDA 減少百分之一至港幣 57.30 億元；計入盈大地產的綜合 EBITDA 減少百分之一至港幣 56.09 億元
- 本公司股權持有人應佔核心溢利減少百分之十一至港幣 10.39 億元
- 本公司股權持有人應佔綜合溢利減少百分之十九至港幣 8.68 億元；每股基本盈利為港幣 11.40 分
- 中期股息每股普通股港幣 8.16 分

附註：

核心收益指不包括本集團物業發展及投資業務盈科大衍地產發展有限公司（「盈大地產」）的綜合收益；核心 EBITDA 及本公司股權持有人應佔核心溢利指不包括盈大地產的綜合 EBITDA 及本公司股權持有人應佔綜合溢利。

## 管理層回顧

電訊盈科已建立的穩固業務基礎於 2016 年上半年取得理想表現，而我們同時投資於增長業務，在香港及區內發展。

在期內，我們的核心業務在香港營運時面對著充滿挑戰的經濟狀況及激烈的市場競爭。然而，截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的核心收益增加百分之二至港幣 184.09 億元。核心 EBITDA 減少百分之一至港幣 57.30 億元，原因是我們作出了投資推動 over-the-top（「OTT」）及免費電視業務。撇除這些因素，核心 EBITDA 增加百分之二至港幣 59.07 億元。

於截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，計入盈大地產的綜合收益增加百分之二至港幣 185.24 億元，而綜合 EBITDA 則下降百分之一至港幣 56.09 億元。本公司股權持有人應佔綜合溢利減少百分之十九至港幣 8.68 億元。這主要是因為 OTT 及免費電視業務的內容成本攤銷增加。每股基本盈利為港幣 11.40 分。

董事會（「董事會」）決定宣派截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的中期股息每股普通股港幣 8.16 分。

## 展望

電訊盈科的核心業務（電訊、媒體及資訊科技服務方案）繼續在香港市場上各自佔著領先地位。我們在加強本身市場領導地位以及繼續在香港發展的同時，亦致力擴展區內外的業務版圖。在電訊業務為本集團作出穩健貢獻之際，我們正提升媒體及企業方案業務，促進中長期發展。

Now TV 業務運用本集團獨特的「四網合一」能力，鞏固其於本地收費電視市場的領導地位。Now TV 業務將繼續與香港電訊信託與香港電訊有限公司（「香港電訊」）緊密合作，並運用後者卓越的網絡為本港客戶提供最精彩的媒體觀賞體驗。

電訊盈科媒體的 Viu 品牌 OTT 業務打算在區內進一步擴展，以掌握用戶改變觀看習慣所帶來的商機。

免費電視業務取得良好開始。ViuTV 會繼續投資，確保為觀眾提供更多優質節目選擇，從而亦在客戶的廣告預算中取得更大份額。

電訊盈科企業方案將致力透過提供相關的服務方案，協助企業將業務轉型、推動增長及改善營運效率。為此，電訊盈科企業方案將繼續發展其數碼及雲端服務方案及平台，同時開發特定行業的專業知識，尤其是醫療保健及零售業等。我們會尋求擴大現有市場的據點以及研究新市場的潛在商機。

於 2016 年，整個商界都面對著本地經濟低迷的氣氛，以及不明朗的外圍環境。對於電訊盈科來說，我們將專注於我們的策略目標，並進行審慎明智的投資，在中長期為股東創增價值。在這個充滿挑戰的時刻，我們會比以往更加密切留意市場情況。

分類財務回顧

截至六個月止 港幣百萬元	2015年 6月30日	2015年 12月31日	2016年 6月30日	較佳／ (較差) 與去年 同期比較
<b>收益</b>				
香港電訊	15,974	18,755	16,388	3%
Now TV 業務	1,425	1,513	1,391	(2)%
OTT 業務	165	267	271	64%
免費電視業務	—	—	52	不適用
企業方案業務	1,500	2,094	1,587	6%
其他業務	25	34	30	20%
抵銷項目	(1,106)	(1,497)	(1,310)	(18)%
<b>核心收益</b>	<b>17,983</b>	<b>21,166</b>	<b>18,409</b>	<b>2%</b>
盈大地產	99	66	115	16%
<b>綜合收益</b>	<b>18,082</b>	<b>21,232</b>	<b>18,524</b>	<b>2%</b>
<b>銷售成本</b>	<b>(8,027)</b>	<b>(10,938)</b>	<b>(8,494)</b>	<b>(6)%</b>
未計折舊、攤銷及出售物業、設備及器材的收 益／(虧損)淨額的營業成本	(4,372)	(4,099)	(4,421)	(1)%
<b>EBITDA<sup>1</sup></b>				
香港電訊	5,770	6,330	5,865	2%
Now TV 業務	207	284	184	(11)%
OTT 業務	(17)	(41)	(109)	>(500)%
免費電視業務	(8)	(32)	(68)	>(500)%
企業方案業務	246	442	254	3%
其他業務	(324)	(386)	(304)	6%
抵銷項目	(90)	(242)	(92)	(2)%
<b>核心 EBITDA<sup>1</sup></b>	<b>5,784</b>	<b>6,355</b>	<b>5,730</b>	<b>(1)%</b>
盈大地產	(101)	(160)	(121)	(20)%
<b>綜合 EBITDA<sup>1</sup></b>	<b>5,683</b>	<b>6,195</b>	<b>5,609</b>	<b>(1)%</b>
<b>核心 EBITDA<sup>1</sup> 邊際利潤</b>	<b>32%</b>	<b>30%</b>	<b>31%</b>	
<b>綜合 EBITDA<sup>1</sup> 邊際利潤</b>	<b>31%</b>	<b>29%</b>	<b>30%</b>	
折舊及攤銷	(2,930)	(3,130)	(3,208)	(9)%
出售物業、設備及器材的收益／(虧損)淨額	4	(7)	2	(50)%
其他收益／(虧損)淨額	60	75	(53)	不適用
利息收入	35	52	27	(23)%
融資成本	(764)	(870)	(627)	18%
應佔聯營公司及合營公司業績	13	24	19	46%
<b>除所得稅前溢利</b>	<b>2,101</b>	<b>2,339</b>	<b>1,769</b>	<b>(16)%</b>

附註 1 EBITDA 指未計下列項目的盈利：利息收入、融資成本、所得稅、物業、設備及器材折舊、租賃土地費用及無形資產攤銷、出售物業、設備及器材、投資物業、租賃土地權益及無形資產的收益／虧損、其他收益／虧損淨額、物業、設備及器材虧損、重組成本、商譽、有形及無形資產及於聯營公司及合營公司權益的減值虧損，以及本集團應佔聯營公司及合營公司業績。雖然世界各地的電訊業者普遍採用 EBITDA 作為衡量營業表現、借貸情況及變現能力的指標，但按照《香港財務報告準則》，此數值不應用作衡量一家公司的營運業績，亦不應視為代表營運業務所帶來的現金流淨額。本集團計算 EBITDA 的方法或有別於其他公司名稱相若的指標，因此不宜將兩者互相比較。

附註 2 債務總額指短期借款及長期借款的本金額。

附註 3 集團資本開支包括添置物業、設備及器材及租賃土地權益。

## 香港電訊

截至六個月止 港幣百萬元	2015年 6月30日	2015年 12月31日	2016年 6月30日	較佳／ (較差) 與去年 同期比較
香港電訊收益	15,974	18,755	<b>16,388</b>	3%
香港電訊 EBITDA <sup>1</sup>	5,770	6,330	<b>5,865</b>	2%
香港電訊 EBITDA <sup>1</sup> 邊際利潤	36%	34%	<b>36%</b>	
香港電訊經調整資金流	1,953	2,140	<b>2,051</b>	5%

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的總收益增加百分之三至港幣 163.88 億元，而期內 EBITDA 總計為港幣 58.65 億元，較 2015 年同期增加百分之二。截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的經調整資金流達港幣 20.51 億元，較 2015 年同期增加百分之五。

香港電訊宣佈作出中期分派每個股份合訂單位港幣 27.09 分。

有關香港電訊業績的更多資料，請參閱香港電訊於 2016 年 8 月 10 日公佈的 2016 年中期業績公告。

## Now TV 業務

截至六個月止 港幣百萬元	2015年 6月30日	2015年 12月31日	2016年 6月30日	較佳／ (較差) 與去年 同期比較
Now TV 業務收益	1,425	1,513	<b>1,391</b>	(2)%
Now TV 業務 EBITDA <sup>1</sup>	207	284	<b>184</b>	(11)%
Now TV 業務 EBITDA <sup>1</sup> 邊際利潤	15%	19%	<b>13%</b>	

Now TV 業務憑著電訊盈科的「四網合一」能力，儘管面對現有及新加入營運商的激烈競爭，但仍持續錄得客戶淨增長。於 2016 年 6 月 30 日，已安裝服務的 Now TV 業務客戶總數已達 1,308,000 名，比 12 個月前淨增加 16,000 名。

於 2016 年 6 月底的期末每名客戶平均消費額（「ARPU」）偏軟至港幣 194 元，原因是要在 2016/17 年英格蘭超級聯賽賽季開鑼前提供價格優惠以鎖定訂戶。Now TV 業務亦因充滿挑戰的經濟環境導致廣告市場疲弱而受到影響。因此，截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的 Now TV 業務收益由去年港幣 14.25 億元輕微下降百分之二至港幣 13.91 億元。

EBITDA 為港幣 1.84 億元，去年則為港幣 2.07 億元，反映競爭加劇導致收益偏軟及內容成本較高。EBITDA 邊際利潤亦減少至百分之十三。

Now TV 業務近期與香港電訊合作，攜手推出 Now One 4K all-in-one 客戶裝置，預期有助刺激新客戶訂購服務及現有 Now TV 客戶將服務升級。

## OTT 業務

截至六個月止 港幣百萬元	2015年 6月30日	2015年 12月31日	2016年 6月30日	較佳／ (較差) 與去年 同期比較
OTT 業務收益	165	267	<b>271</b>	64%
OTT 業務 EBITDA <sup>1</sup>	(17)	(41)	<b>(109)</b>	>(500)%

OTT 業務收益由去年港幣 1.65 億元增加百分之六十四至港幣 2.71 億元，主要由於 Viu 品牌的 OTT 視象業務於區內擴展，Viu 在區內 16 個市場提供服務，包括最近於香港、新加坡、馬來西亞、印度及印尼推出。於 2016 年 6 月底，OTT 業務的付費訂購客戶基礎超過 1,000 萬名。

Viu 服務廣受用戶歡迎，香港的下載次數超過 160 萬，而新加坡的下載次數則超過 60 萬。於 2016 年 6 月，香港、新加坡、馬來西亞及印尼的用戶每日使用 1.2 至 1.8 小時收看視象，每星期平均收看 10.5 個視象。

我們將進一步在亞洲市場擴展 Viu 服務，以充分利用其內容庫，並把握機會將 Viu 打造為區內領先的優質亞洲內容 OTT 視象服務供應商。

由於計入品牌推廣、內容及拓展新市場的初步投資，OTT 業務產生 EBITDA 成本港幣 1.09 億元。

## 免費電視業務

截至六個月止 港幣百萬元	2015年 6月30日	2015年 12月31日	2016年 6月30日	較佳／ (較差) 與去年 同期比較
免費電視業務收益	-	-	<b>52</b>	不適用
免費電視業務 EBITDA <sup>1</sup>	(8)	(32)	<b>(68)</b>	>(500)%

以 ViuTV 品牌營運的免費電視業務於 2016 年 4 月 6 日正式啟播。免費電視業務由推出至期末的收益為港幣 5,200 萬元。

ViuTV 已廣受注目，其節目獲得廣泛觀眾支持，綜合收視率亦令人鼓舞。此收視率反映多平台的收視情況，包括傳統電視、網上及透過智能手機及平板電腦的應用程式。ViuTV 將繼續以跨平台的綜合收視為重點，配合目標觀眾的多元化觀賞習慣。

ViuTV 對品牌推廣、內容及人力資源作出初始投資，因此於截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，產生 EBITDA 成本港幣 6,800 萬元。由於業務仍處於發展初期，ViuTV 認為需作進一步投資，以提供優質內容，吸引並保留觀眾及廣告客戶。



## 企業方案業務

截至六個月止 港幣百萬元	2015年 6月30日	2015年 12月31日	2016年 6月30日	較佳／ (較差) 與去年 同期比較
企業方案業務收益	1,500	2,094	<b>1,587</b>	6%
企業方案業務 EBITDA <sup>1</sup>	246	442	<b>254</b>	3%
企業方案業務 EBITDA <sup>1</sup> 邊際利潤	16%	21%	<b>16%</b>	

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，企業方案業務的收益由去年港幣 15.00 億元增加百分之六至港幣 15.87 億元，原因是其為香港公營機構及酒店業完成多項重大系統整合以及應用程式開發及維護項目。於 2016 年上半年賺取的收益中，百分之五十七屬於經常性收益，另百分之四十三則屬於以項目為主的收益。

企業方案業務的收益持續多元化，橫跨不同服務類別及行業環節。截至 2016 年 6 月 30 日止六個月按各項服務類別劃分的收益如下：雲端運算服務及基礎設施佔百分之二十七，企業應用程式佔百分之二十六，技術服務佔百分之二十三，應用程式開發及維護佔百分之十八以及業務程序外判佔百分之六。

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月按客戶行業劃分的收益如下：公營機構佔百分之三十五，電訊業佔百分之三十，旅遊及酒店業佔百分之十，高科技及媒體業佔百分之八，零售及製造業佔百分之七，銀行、金融及保險業佔百分之六，而其他行業佔百分之四。

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的 EBITDA 由去年港幣 2.46 億元增加百分之三至港幣 2.54 億元，邊際利潤平穩保持於約百分之十六。

雖然市況疲弱，以致客戶對資訊科技開支的態度更加審慎，但企業方案業務於 2016 年 6 月 30 日已取得的訂單價值達港幣 67.87 億元，較一年前增加百分之二十九。已取得的訂單顯著增加，主要由於取得包括民航處等多份公營機構的主要合約，以及為零售業及其他行業的客戶進行數碼化轉型項目。

## 盈大地產

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，盈大地產錄得總收益為港幣 1.15 億元以及負 EBITDA 為港幣 1.21 億元，而去年的總收益為港幣 9,900 萬元，負 EBITDA 為港幣 1.01 億元。

盈大地產位於印尼雅加達的優質甲級辦公大樓的建築工程進展順利。該大樓冠名為雅加達盈科中心（Pacific Century Place Jakarta），已到達平頂階段。盈大地產相信該大樓將於 2017-2018 年左右落成及投入運作，屆時可望為本集團帶來經常性收入。該大樓租賃業務亦全面展開，印尼花旗銀行、香港蘇富比及 FWD 已承諾進駐。

其他項目包括日本北海道的項目亦如期進行中。

有關盈大地產業績的更多資料，請參閱盈大地產於 2016 年 8 月 10 日公佈的 2016 年中期業績公告。

## 其他業務

其他業務主要包括企業支援服務以及目前在英國倫敦中部地區以 Relish 品牌推出的無線寬頻業務。截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，其他業務的收益為港幣 3,000 萬元（2015 年 6 月 30 日：港幣 2,500 萬元），主要來自 Relish 業務的增長，而本集團其他業務的 EBITDA 成本為港幣 3.04 億元（2015 年 6 月 30 日：港幣 3.24 億元）。

## 抵銷項目

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的抵銷項目為港幣 13.10 億元（2015 年 6 月 30 日：港幣 11.06 億元）。抵銷項目主要指本集團內部之間的銷售抵銷項目以及在一般業務過程中按公平方式轉移若干器材及資產的使用權。

## 成本

### 銷售成本

截至六個月止 港幣百萬元	2015年 6月30日	2015年 12月31日	2016年 6月30日	較佳/ (較差) 與去年 同期比較
香港電訊	6,544	8,995	<b>6,973</b>	(7)%
本集團（不包括盈大地產）	8,003	10,908	<b>8,457</b>	(6)%
綜合	8,027	10,938	<b>8,494</b>	(6)%

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，香港電訊的銷售成本增加百分之七至港幣 69.73 億元。於 2016 年上半年的毛利率為百分之五十七，去年為百分之五十九，主要被較低邊際利潤的手機銷售攤薄所致。

核心業務的銷售成本增加百分之六，主要因香港電訊銷售成本上升。核心業務於 2016 年上半年的毛利率為百分之五十四，去年為百分之五十五。

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，本集團的綜合銷售成本總額增加百分之六至港幣 84.94 億元。

### 一般及行政開支

期內未計折舊、攤銷及出售物業、設備及器材的收益淨額的營運成本較去年同期上升百分之一至港幣 44.21 億元。香港電訊於整合 CSL Holdings Limited（「CSL」）後持續釋放成本協同效益，降低營運成本。企業方案業務亦因改善人力資源運用減少營運成本；而這些節省的成本部分被媒體業務用作推動 OTT 業務增長，以及推出免費電視業務的投資所抵消。因此，營運成本與收益的比率維持在百分之二十四的穩定水平。

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的折舊及攤銷開支較去年同期增加百分之九至港幣 32.08 億元。折舊開支下降百分之十九，主要由於在整合 CSL 期間撇銷若干已耗餘的網絡資產，以及檢討用作整合 CSL 而裝設的新網絡資產的可用年期。攤銷開支增加百分之二十五，主要因為於媒體業務內容的投資增加，以支援 OTT 及免費電視的業務增長所致。期內與內容相關的攤銷為港幣 1.50 億元。

故此，截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的一般及行政開支較去年同期上升百分之五至港幣 76.27 億元。

### EBITDA<sup>1</sup>

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的核心 EBITDA 較去年同期減少百分之一至港幣 57.30 億元，由於進行 OTT 及免費電視業務的投資，邊際利潤輕微減少至百分之三十一。期內綜合 EBITDA 亦較去年同期下跌百分之一至港幣 56.09 億元，相當於百分之三十的邊際利潤。

## 利息收入及融資成本

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，利息收入為港幣 2,700 萬元，而融資成本較去年同期減少百分之十八至港幣 6.27 億元。因此，截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的融資成本淨額比去年同期減少百分之十八至港幣 6.00 億元，主要由於在 2015 年 7 月為 5 億美元 5.25 厘擔保票據及於 2016 年 2 月為 5 億美元 4.25 厘擔保票據重新融資後，使債務平均成本下降。因此，期內的債務平均成本為百分之二點六，去年則為百分之二點九。

## 所得稅

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，所得稅開支為港幣 6,500 萬元，而去年則為港幣 2.09 億元，期內有效稅率為百分之四。所得稅開支減少主要由於旗下一家公司轉虧為盈後確認的一項遞延所得稅資產，以及一項於期內就若干先前已確認稅目經重新評估後的抵免。

## 非控股權益

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，非控股權益為港幣 8.36 億元（2015 年 6 月 30 日：港幣 8.22 億元），主要指香港電訊及盈大地產非控股股東應佔的純利。

## 本公司股權持有人應佔綜合溢利

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，本公司股權持有人應佔綜合溢利較去年同期減少百分之十九至港幣 8.68 億元（2015 年 6 月 30 日：港幣 10.70 億元）。

## 變現能力及資本資源

本集團積極及定期檢討及管理其資本結構，在賺取股東回報與穩健的資本狀況之間，致力維持平衡；而於必要時因應經濟狀況的變動作出調整，以保持最佳的資本結構及降低資金成本。

本集團於 2016 年 6 月 30 日的債務總額<sup>2</sup>為港幣 441.17 億元（2015 年 12 月 31 日：港幣 427.22 億元）。於 2016 年 6 月 30 日的現金及現金等值項目共計港幣 56.38 億元（2015 年 12 月 31 日：港幣 75.03 億元）。本集團於 2016 年 6 月 30 日的債務總額<sup>2</sup>對資產總值比率為百分之五十七（2015 年 12 月 31 日：百分之五十七）。

於 2016 年 7 月，香港電訊把握英國脫歐後的有利市場機遇，以 10 年期 3.00 厘票息擔保票據籌集 7.50 億美元資金。所得款項將用作一般企業用途，包括償還現有債務。

於 2016 年 6 月 30 日，本集團持有可用作流動資金管理的已承諾銀行借款信貸合共為港幣 429.96 億元，其中港幣 138.04 億元仍未提取。於此筆已承諾銀行借款信貸中，香港電訊佔港幣 313.91 億元，其中港幣 63.10 億元仍未提取。

## HONG KONG TELECOMMUNICATIONS (HKT) LIMITED 的信貸評級

於 2016 年 6 月 30 日，本公司的一家間接非全資附屬公司 Hong Kong Telecommunications (HKT) Limited 獲 Moody's Investors Service 及 Standard & Poor's Ratings Services 分別給予「Baa2」及「BBB」投資評級。

### 資本開支<sup>3</sup>

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，本集團的資本開支為港幣 15.95 億元（2015 年 6 月 30 日：港幣 15.48 億元），其中香港電訊約佔百分之九十三（2015 年 6 月 30 日：百分之八十五）。本集團的資本投資有顯著部分是源於香港電訊旗下流動通訊業務的網絡整合，部分投資則用於將媒體業務的廣播器材升級，而企業方案業務的投資逐漸減少，原因是我們已完成最近期的數據中心投資週期。

本集團將會考慮當前市況，繼續按照多項評估準則（包括衡量內部回報率、淨現值及回本期等），投資其傳送平台及網絡。

### 對沖

與現金投資及借款相關的外幣及利率，均會附帶市場風險。本集團的政策是持續管理直接涉及業務及融資的市場風險，並且不會進行任何投機性質的衍生工具交易活動。本集團釐定適當的風險管理措施，務求以審慎方法管理與本集團日常業務運作交易有關的市場風險。所有庫務風險管理措施，一律按照本集團的政策及指引進行，並會定期檢討。

本集團的綜合收益及成本逾四分之三以港幣列值。對於該等以外幣列值的業務收益，相關成本及開支一般均以同一外幣列值，因此兩者之間可提供自然對沖。故此，本集團業務並不因外匯波動而承受重大風險。

至於融資，本集團的債務顯著部分是以美元等外幣列值。因此，本集團已訂立遠期及掉期合約，以管理因外幣匯率及利率的不利波動而承受的風險。該等工具是與信譽良好的財務機構簽訂。於 2016 年 6 月 30 日，全部遠期及掉期合約均指定作為本集團外幣借款的現金流及／或公平價值對沖。

因此，本集團的營運及財務風險可視為極低。

### 資產抵押

於 2016 年 6 月 30 日，本集團以賬面總值港幣 27.69 億元（2015 年 12 月 31 日：港幣 22.42 億元）的若干資產及已用印尼雅加達興建優質甲級辦公大樓相關的履約保證約港幣 1.62 億元（2015 年 12 月 31 日：港幣 1.61 億元）作抵押，以取得本集團若干銀行借款信貸。

## 或然負債

港幣百萬元	於 2015 年 12 月 31 日 (經審核)	於 2016 年 6 月 30 日 (未經審核)
履約保證	2,391	2,581
其他	90	78
	<b>2,481</b>	<b>2,659</b>

本集團附帶若干企業保證責任，以保證其附屬公司在日常業務過程中履行合約。該等責任所產生的負債金額（如有）未能確定，惟董事認為，任何因此而產生的負債均不會對本集團的財務狀況造成重大影響。

## 人力資源

本集團於 2016 年 6 月 30 日在全球超過四十五個國家及城市共聘用超過 24,500 名僱員（2015 年 6 月 30 日：23,300 名），其中約百分之六十三僱員在香港工作，其餘則大部分受僱於內地、美國及菲律賓。為實現本集團業務表現目標，本集團特別設立績效花紅及獎勵計劃，鼓勵及嘉許為本集團業績表現作出貢獻的各級僱員。績效花紅一般是根據本集團整體以及各業務單位達致的收益、EBITDA 及自由現金流目標以及僱員的績效評核發放。

## 中期股息

董事會決定向於 2016 年 9 月 1 日（星期四）名列本公司股東名冊的股東宣派截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的中期股息每股普通股港幣 8.16 分（2015 年 6 月 30 日：港幣 7.96 分）。董事會亦建議向符合資格的股東提供以股代息的選擇，可選擇以全部或部分新股的方式代替現金收取中期股息（「2016 年中期股息以股代息計劃」）。2016 年中期股息以股代息計劃須待香港聯合交易所有限公司批准根據 2016 年中期股息以股代息計劃發行的新股份上市及買賣後方可作實。載有 2016 年中期股息以股代息計劃的詳情的通函將於 2016 年 9 月 9 日（星期五）或前後寄發予股東。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

中期股息的記錄日期為 2016 年 9 月 1 日（星期四）。本公司將於 2016 年 8 月 31 日（星期三）至 2016 年 9 月 1 日（星期四）（包括首尾兩日）期間暫停辦理本公司股份過戶登記手續，以確定享有收取中期股息的權利。於該段期間，本公司將不會登記任何股份轉讓。為符合獲派中期股息的資格，股東必須於 2016 年 8 月 30 日（星期二）下午四時三十分前，將所有本公司股份過戶文件連同有關股票送交本公司股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司進行登記，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 號舖。股息單及根據 2016 年中期股息以股代息計劃發出的股票將於 2016 年 10 月 12 日（星期三）或前後寄發予股東。

## 購買、出售或贖回上市證券

於截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

## 審核委員會

本公司的審核委員會已審閱本集團採納的會計政策以及本集團截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料。該等簡明綜合中期財務資料雖未經審核，惟已經本公司獨立核數師審閱。

## 企業管治守則

本公司致力維持高水平的企業管治，其原則旨在強調公司業務在各方面均能貫徹嚴謹的道德、透明度、責任及誠信操守，並確保所有業務運作一律符合適用法律及法規。

於截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，本公司一直應用《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》附錄十四所載《企業管治守則》的原則並遵守其所有適用守則條文。

## 發佈業績公告及中期報告

本公告已在本公司網站（[www.pccw.com/ir](http://www.pccw.com/ir)）及香港交易及結算所有限公司網站（[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)）發佈。2016 年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並在上述網站發佈。

承董事會命  
電訊盈科有限公司  
集團法律事務總監兼公司秘書  
李敏如

香港，2016 年 8 月 11 日

## 綜合損益表

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月

港幣百萬元（惟每股盈利除外）	附註	2015 （未經審核）	2016 （未經審核）
收益	2	18,082	<b>18,524</b>
銷售成本		(8,027)	<b>(8,494)</b>
一般及行政開支		(7,298)	<b>(7,627)</b>
其他收益／（虧損）淨額	3	60	<b>(53)</b>
利息收入		35	<b>27</b>
融資成本		(764)	<b>(627)</b>
應佔聯營公司業績		19	<b>25</b>
應佔合營公司業績		(6)	<b>(6)</b>
除所得稅前溢利	2, 4	2,101	<b>1,769</b>
所得稅	5	(209)	<b>(65)</b>
本期溢利		<b>1,892</b>	<b>1,704</b>
應佔：			
本公司股權持有人		1,070	<b>868</b>
非控股權益		822	<b>836</b>
本期溢利		<b>1,892</b>	<b>1,704</b>
每股盈利	7		
基本		14.39 分	<b>11.40 分</b>
攤薄		14.36 分	<b>11.39 分</b>



## 綜合全面收益表

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月

港幣百萬元	2015 (未經審核)	2016 (未經審核)
本期溢利	1,892	<b>1,704</b>
其他全面 (虧損) / 收益		
已重新分類或其後可重新分類至損益表的項目：		
換算海外業務的匯兌差額	(180)	<b>143</b>
可供出售金融資產：		
- 公平價值變動	(59)	<b>(4)</b>
現金流對沖：		
- 公平價值變動中的有效部分	(168)	<b>522</b>
- 自權益轉撥入損益表	(36)	<b>(41)</b>
本期其他全面 (虧損) / 收益	(443)	<b>620</b>
本期全面收益總額	1,449	<b>2,324</b>
應佔：		
本公司股權持有人	725	<b>1,311</b>
非控股權益	724	<b>1,013</b>
本期全面收益總額	1,449	<b>2,324</b>

綜合及公司財務狀況表  
於 2016 年 6 月 30 日

港幣百萬元	附註	本集團		(額外資訊) 本公司	
		於2015年 12月31日 (經審核)	於2016年 6月30日 (未經審核)	於2015年 12月31日 (經審核)	於2016年 6月30日 (未經審核)
<b>資產及負債</b>					
<b>非流動資產</b>					
物業、設備及器材		18,713	<b>19,501</b>	—	—
投資物業		2,084	<b>2,578</b>	—	—
租賃土地權益		442	<b>431</b>	—	—
持作發展／發展中物業		851	<b>935</b>	—	—
商譽		18,183	<b>18,172</b>	—	—
無形資產		10,526	<b>10,198</b>	—	—
於附屬公司的權益		—	—	17,072	<b>17,072</b>
於聯營公司的權益		618	<b>716</b>	—	—
於合營公司的權益		485	<b>614</b>	—	—
可供出售金融資產		806	<b>878</b>	—	—
衍生金融工具		—	<b>136</b>	—	<b>34</b>
遞延所得稅資產		1,066	<b>1,172</b>	—	—
其他非流動資產		845	<b>959</b>	—	—
			<b>56,290</b>	17,072	<b>17,106</b>
		54,619			
<b>流動資產</b>					
應收附屬公司的款項		—	—	18,862	<b>20,623</b>
以代管人身份賬戶持有的銷售所得 款項		513	<b>511</b>	—	—
受限制現金		106	<b>128</b>	—	—
預付款項、按金及其他流動資產		7,106	<b>8,621</b>	36	<b>34</b>
存貨		774	<b>1,163</b>	—	—
應收關連公司的款項		90	<b>95</b>	—	—
衍生金融工具		60	—	—	—
應收營業賬款淨額	8	3,969	<b>4,312</b>	—	—
可收回稅項		17	<b>16</b>	—	—
短期存款		1	<b>5</b>	—	—
現金及現金等值項目		7,503	<b>5,638</b>	815	<b>374</b>
		20,139	<b>20,489</b>	19,713	<b>21,031</b>

綜合及公司財務狀況表（續）

於 2016 年 6 月 30 日

港幣百萬元	附註	本集團		（額外資訊） 本公司	
		於2015年 12月31日 （經審核）	於2016年 6月30日 （未經審核）	於2015年 12月31日 （經審核）	於2016年 6月30日 （未經審核）
<b>流動負債</b>					
短期借款	10	(3,879)	<b>(2,329)</b>	—	—
應付營業賬款	9	(2,494)	<b>(2,564)</b>	—	—
應計款項及其他應付賬款		(6,763)	<b>(6,939)</b>	(12)	<b>(9)</b>
根據數碼港計劃協議應付港府的款項		(322)	<b>(322)</b>	—	—
通訊服務牌照費用負債		(448)	<b>(466)</b>	—	—
應付關連公司的款項		(69)	<b>(90)</b>	—	—
預收客戶款項		(2,168)	<b>(2,203)</b>	—	—
本期所得稅負債		(1,350)	<b>(1,368)</b>	—	—
		(17,493)	<b>(16,281)</b>	(12)	<b>(9)</b>
<b>非流動負債</b>					
長期借款		(38,090)	<b>(41,203)</b>	(2,690)	<b>(3,582)</b>
應付附屬公司的款項		—	—	(2,987)	<b>(3,125)</b>
衍生金融工具		(586)	<b>(35)</b>	(143)	—
遞延所得稅負債		(2,775)	<b>(2,834)</b>	—	—
遞延收入		(1,079)	<b>(1,003)</b>	—	—
界定利益退休金計劃負債		(133)	<b>(130)</b>	—	—
通訊服務牌照費用負債		(627)	<b>(582)</b>	—	—
其他長期負債		(633)	<b>(699)</b>	—	—
		(43,923)	<b>(46,486)</b>	(5,820)	<b>(6,707)</b>
<b>資產淨值</b>		<b>13,342</b>	<b>14,012</b>	<b>30,953</b>	<b>31,421</b>
<b>資本及儲備</b>					
股本	11	12,505	<b>12,934</b>	12,505	<b>12,934</b>
儲備		(1,481)	<b>(1,453)</b>	18,448	<b>18,487</b>
本公司股權持有人應佔權益		11,024	<b>11,481</b>	30,953	<b>31,421</b>
非控股權益		2,318	<b>2,531</b>	—	—
<b>權益總額</b>		<b>13,342</b>	<b>14,012</b>	<b>30,953</b>	<b>31,421</b>

## 附註

### 1. 編製基準

電訊盈科有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）的未經審核簡明綜合中期財務資料是依據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》附錄十六所載適用的披露要求，以及香港會計師公會頒佈的《香港會計準則》34「中期財務報告」而編製。本未經審核簡明綜合中期財務資料應與截至2015年12月31日止年度的綜合財務報表一併參閱。

除另有說明外，本未經審核簡明綜合中期財務資料均以港幣表示。本未經審核簡明綜合中期財務資料已於2016年8月11日獲批准發佈。

本未經審核簡明綜合中期財務資料已經本公司的審核委員會審閱，並按照香港會計師公會頒佈的《香港審閱委聘準則》第2410號「由實體獨立核數師執行中期財務資料審閱工作」的準則由本公司獨立核數師所審閱。

本中期業績公告內與截至2015年12月31日止年度有關的財務資料為比較資料，並不構成本公司該年度的法定年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。根據香港《公司條例》（第622章）第436條與該等法定財務報表有關而須予披露的進一步資料如下：

- 按照香港《公司條例》（第622章）第662(3)條及附表6第3部的規定，本公司已向公司註冊處處長交付截至2015年12月31日止年度的財務報表。
- 本公司核數師已就本集團該等財務報表作出報告。該核數師報告並無保留意見；亦無載有核數師在無保留意見情況下以強調方式提請有關人士注意的任何事項；亦無載有根據香港《公司條例》（第622章）第406(2)條、第407(2)或(3)條作出的陳述。

## 1. 編製基準（續）

編製符合《香港會計準則》34 的未經審核簡明綜合中期財務資料，要求管理層作出判斷、估算及假設，而該等判斷、估算及假設會影響如何應用會計政策及由年初至今就資產、負債、收入及開支所呈報的金額。實際結果或會與該等估算有所不同。

編製本未經審核簡明綜合中期財務資料時，管理層就採用本集團的會計政策及估算不確定因素的主要來源所作的重大判斷，與編製截至2015年12月31日止年度的綜合財務報表時採用的一致，惟就決定若干物業、設備及器材的可用年期時所須的估算變動除外。作為本集團的持續會計程序之一，其物業、設備及器材的可用年期須定期予以重新評估。根據上述的重新評估，截至2016年6月30日止六個月的本公司股權持有人應佔溢利增加港幣1.38億元，而於2016年6月30日的本公司股權持有人應佔權益則增加港幣1.38億元。

編製本未經審核簡明綜合中期財務資料時採用的會計政策、呈列基準及計算方法，與本集團編製截至2015年12月31日止年度綜合財務報表時採用的會計政策、呈列基準及計算方法一致，惟採納下列新訂或經修訂《香港財務報告準則》及《香港會計準則》（統稱「新訂《香港財務報告準則》」）除外。該等新訂《香港財務報告準則》於2016年1月1日或之後開始的會計期間生效並列述如下。

## 1. 編製基準（續）

下列新訂《香港財務報告準則》於 2016 年 1 月 1 日開始的財務年度首次強制採用，但對本集團本期或過往會計期間所匯報的業績及財務狀況並無重大影響：

- 《香港會計準則》1（修訂本），財務報表的呈列－披露計劃。
- 《香港會計準則》16（修訂本），物業、設備及器材－折舊及攤銷的可接受方法的澄清。
- 《香港會計準則》16（修訂本），物業、設備及器材－農業：結果實的植物。
- 《香港會計準則》27（2011年）（修訂本），獨立財務報表－獨立財務報表中使用權益法。
- 《香港會計準則》28（2011年）（修訂本），於聯營公司及合營公司的投資－關於投資實體：應用綜合入賬的例外規定。
- 《香港會計準則》38（修訂本），無形資產－折舊及攤銷的可接受方法的澄清。
- 《香港會計準則》41（修訂本），農業：結果實的植物。
- 《香港財務報告準則》10（修訂本），綜合財務報表－關於投資實體：應用綜合入賬的例外規定。
- 《香港財務報告準則》11（修訂本），共同安排－收購合營業務權益的會計法。
- 《香港財務報告準則》12（修訂本），披露於其他實體的權益－關於投資實體：應用綜合入賬的例外規定。
- 《香港財務報告準則》14，價格監管遞延賬戶。
- 香港會計師公會於2014年10月公佈的2012-2014年報告週期之年度改進。

本集團並無採納任何於本會計期間未生效的新訂《香港財務報告準則》。

## 2. 分類資料

營運決策者為本集團高級管理人員，負責審閱本集團的內部匯報，以評估表現及分配資源，而分類資料按照此內部匯報呈報如下。

營運決策者會從產品角度考慮業務及評估以下各個分類的表現：

- 香港電訊有限公司（「香港電訊」）是香港首屈一指的電訊服務供應商。香港電訊及其附屬公司的主要業務為提供本地電話、本地數據及寬頻、國際電訊、流動通訊、客戶器材銷售、外判服務、顧問服務及客戶聯絡中心等電訊服務以及相關服務。香港電訊主要在香港營運，亦服務內地及世界其他地方的客戶。
- 媒體業務包括於香港、內地及世界其他地方的互動收費電視服務、互聯網入門網站數碼媒體娛樂平台以及指南業務。本集團亦於香港營運本地免費電視服務。
- 企業方案業務在香港、澳門及內地提供資訊及通訊科技服務及方案。
- 盈科大衍地產發展有限公司（「盈大地產」）涵蓋本集團在香港、內地及亞洲其他地方的物業投資組合。
- 其他業務包括本集團在英國的無線寬頻業務，以及所有企業支援服務。

營運決策者根據未計利息、稅項、折舊及攤銷的經調整盈利（「EBITDA」），衡量評估各營業分類表現。EBITDA指未計下列項目的盈利：利息收入、融資成本、所得稅、物業、設備及器材折舊、租賃土地費用及無形資產攤銷、出售物業、設備及器材、投資物業、租賃土地權益及無形資產的收益／虧損、其他收益／虧損淨額、物業、設備及器材虧損、重組成本、商譽、有形及無形資產及於聯營公司及合營公司權益的減值虧損，以及本集團應佔聯營公司及合營公司業績。

分類收益、開支及分類表現包括各分類間的交易。而分類間的價格是按為其他外界人士提供的類似服務的類似條款釐定，來自外界的收益均以與綜合損益表一致的方式衡量並向營運決策者匯報。

## 2. 分類資料 (續)

向本集團營運決策者呈報關於本集團須列報的業績分類資料載列如下：

截至 2015 年 6 月 30 日止六個月  
(港幣百萬元)

	香港電訊 (未經審核)	媒體業務 (未經審核)	企業方案 業務 (未經審核)	其他業務 (未經審核)	盈大地產 (未經審核)	抵銷項目 (未經審核)	綜合 (未經審核)
<b>收益</b>							
總收益	15,974	1,590	1,500	25	99	(1,106)	18,082
<b>業績</b>							
EBITDA	5,770	182	246	(324)	(101)	(90)	5,683

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月  
(港幣百萬元)

	香港電訊 (未經審核)	媒體業務 (未經審核)	企業方案 業務 (未經審核)	其他業務 (未經審核)	盈大地產 (未經審核)	抵銷項目 (未經審核)	綜合 (未經審核)
<b>收益</b>							
總收益	16,388	1,714	1,587	30	115	(1,310)	18,524
<b>業績</b>							
EBITDA	5,865	7	254	(304)	(121)	(92)	5,609

業務分類 EBITDA 總計與除所得稅前溢利的對賬如下：

港幣百萬元	截至 6 月 30 日止六個月	
	2015 (未經審核)	2016 (未經審核)
業務分類 EBITDA 總計	5,683	5,609
出售物業、設備及器材的收益淨額	4	2
折舊及攤銷	(2,930)	(3,208)
其他收益／(虧損)淨額	60	(53)
利息收入	35	27
融資成本	(764)	(627)
應佔聯營公司及合營公司業績	13	19
除所得稅前溢利	2,101	1,769



### 3. 其他收益／（虧損）淨額

港幣百萬元	截至6月30日止六個月	
	2015 (未經審核)	2016 (未經審核)
於分階段收購時重新計量一項可供出售投資的收益	29	—
自權益轉出現金流對沖工具的收益淨額	1	—
公平價值對沖工具的收益淨額	24	4
衍生金融工具的公平價值變動	—	(60)
出售可供出售金融資產的已變現收益淨額	9	3
其他	(3)	—
	<b>60</b>	<b>(53)</b>

### 4. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利經扣除下列各項後列賬：

港幣百萬元	截至6月30日止六個月	
	2015 (未經審核)	2016 (未經審核)
售出存貨成本	1,912	2,413
銷售成本（不包括售出存貨）	6,115	6,081
物業、設備及器材折舊	1,057	860
無形資產攤銷	1,862	2,337
租賃土地費用攤銷－租賃土地權益	11	11
借款的融資成本	703	623

### 5. 所得稅

港幣百萬元	截至6月30日止六個月	
	2015 (未經審核)	2016 (未經審核)
本期所得稅：		
香港利得稅	273	65
海外稅項	13	47
遞延所得稅變動	(77)	(47)
	<b>209</b>	<b>65</b>

香港利得稅以期內估計應課稅溢利，按稅率百分之十六點五（2015年：百分之十六點五）作出撥備。海外稅項則根據期內估計應課稅溢利，按各有關司法管轄區的現行稅率計算。

## 6. 股息

### a. 中期應佔股息

港幣百萬元	截至6月30日止六個月	
	2015 (未經審核)	2016 (未經審核)

中期期間後宣派的中期股息每股普通股港幣 8.16 分  
(2015 年：港幣 7.96 分)

601	<b>629</b>
-----	------------

於2016年8月11日舉行的會議上，董事宣派截至2016年12月31日止年度中期股息每股普通股港幣8.16分。此中期股息不會在本未經審核簡明綜合中期財務資料內列為應付股息。

2016年中期股息將以現金支付，並提供以股代息的選擇。以股代息選擇須待香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）批准據此發行新的本公司股份（「電訊盈科股份」）上市及買賣後，方可作實。

### b. 已於中期期間內批准及派付股息

港幣百萬元	截至6月30日止六個月	
	2015 (未經審核)	2016 (未經審核)

已於中期期間內批准及派付的上一個財務年度末期股息  
每股普通股港幣 17.04 分（2015 年：港幣 13.21 分）  
(附註 i)

985	<b>1,299</b>
減：由股份獎勵計劃持有的電訊盈科股份股息	<b>(1)</b>
983	<b>1,298</b>

- i. 以現金支付並提供以股代息選擇的 2015 年末期股息已經股東於股東週年大會上批准，而聯交所已批准據此發行的新電訊盈科股份上市及買賣。有關截至 2016 年 6 月 30 日止六個月已發行及配發的股本詳情，請參閱附註 11(a)。

## 7. 每股盈利

每股基本及攤薄後盈利是根據下列數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2015 (未經審核)	2016 (未經審核)
<b>盈利（港幣百萬元）</b>		
計算每股基本及攤薄後盈利的盈利	1,070	868
<b>股份數目</b>		
普通股加權平均數	7,456,334,207	7,625,980,832
根據本公司的股份獎勵計劃持有電訊盈科股份的影響	(18,814,223)	(12,383,503)
計算每股基本盈利的普通股加權平均數	7,437,519,984	7,613,597,329
根據本公司的股份獎勵計劃授出電訊盈科股份的影響	11,915,439	8,279,254
計算每股攤薄後盈利的普通股加權平均數	7,449,435,423	7,621,876,583

## 8. 應收營業賬款淨額

按發票日期呈列的應收營業賬款的賬齡如下：

港幣百萬元	於 2015 年 12 月 31 日 (經審核)	於 2016 年 6 月 30 日 (未經審核)
1 – 30 日	2,297	2,937
31 – 60 日	651	471
61 – 90 日	256	207
91 – 120 日	207	159
120 日以上	805	819
	4,216	4,593
減：呆壞賬減值虧損	(247)	(281)
	3,969	4,312

於 2016 年 6 月 30 日及 2015 年 12 月 31 日，應收營業賬款淨額包括應收關連人士的款項，分別為港幣 2,100 萬元及港幣 4,900 萬元。

## 8. 應收營業賬款淨額（續）

除非雙方另行訂立協議延長信貸期，否則應收營業賬款的一般信貸期為發票日期起計最多 30 日。本集團維持明確的信貸政策；凡客戶要求高於某一金額的信貸，本集團均會對其進行個別信貸評估。此等評估主要針對客戶過往到期時的還款記錄及現時還款的能力，並考慮客戶的特定賬戶資料，以及與客戶經營業務的經濟環境相關的資料。本集團要求客戶清償逾期未付債務的所有未償還餘額，方會另行批授任何信貸。

## 9. 應付營業賬款

按發票日期呈列的應付營業賬款的賬齡如下：

港幣百萬元	於 2015 年 12 月 31 日 (經審核)	於 2016 年 6 月 30 日 (未經審核)
1 – 30 日	1,571	1,501
31 – 60 日	102	144
61 – 90 日	81	134
91 – 120 日	101	75
120 日以上	639	710
	2,494	2,564

於 2016 年 6 月 30 日及 2015 年 12 月 31 日，應付營業賬款包括應付關連人士的款項，分別為港幣 8,100 萬元及港幣 6,100 萬元。

## 10. 短期借款

於 2010 年 8 月 24 日，本公司的一家間接非全資附屬公司 PCCW-HKT Capital No.4 Limited 發行 5 億美元 4.25 厘 2016 年到期的擔保票據，有關票據在新加坡證券交易所有限公司上市。該等票據由本公司的兩家間接非全資附屬公司 HKT 集團控股有限公司（「HKTGH」）及 Hong Kong Telecommunications (HKT) Limited（「HKTL」）不可撤回及無條件地擔保，並與 HKTGH 及 HKTL 的所有其他尚未履行無抵押及無附帶債務具有同等權益。

該等票據已於 2016 年 2 月全數贖回，並於新加坡證券交易所有限公司撤銷上市。

於 2016 年 6 月 30 日，短期借款是指將於未來 12 個月內償還的銀行借款。

## 11. 股本

	截至 6 月 30 日止六個月			
	2015		2016	
	股份數目 (未經審核)	股本 (未經審核) 港幣百萬元	股份數目 (未經審核)	股本 (未經審核) 港幣百萬元
已發行及繳足：				
於1月1日	7,453,177,661	11,720	<b>7,621,350,679</b>	<b>12,505</b>
代替現金股息發行的電訊盈 科股份 (附註a)	96,011,595	489	<b>84,268,778</b>	<b>429</b>
於6月30日	7,549,189,256	12,209	<b>7,705,619,457</b>	<b>12,934</b>

- a. 於截至 2016 年 6 月 30 日止六個月期間，本公司根據以股代息計劃，向選擇以電訊盈科股份代替現金收取 2015 年末期股息（2015 年：2014 年末期股息）的股東，按每股港幣 5.096 元（2015 年：港幣 5.088 元）發行及配發 84,268,778 股新的已繳足股份（2015 年：96,011,595 股新的已繳足股份）。
- b. 本公司於 2016 年 6 月 30 日可供分派的儲備總額為港幣 184.52 億元（2015 年 12 月 31 日：港幣 184.60 億元）。

## 12. 結賬期後事項

於 2016 年 7 月，本公司的一家間接非全資附屬公司 HKT Capital No. 4 Limited 發行 7.5 億美元 3.00 厘 2026 年到期的擔保票據以作一般企業用途（包括償還現有債務），有關票據在新加坡證券交易所有限公司上市。該等票據由 HKTGH 及 HKTL 不可撤回及無條件地擔保，並與 HKTGH 及 HKTL 的所有其他尚未履行無抵押及無附帶債務具有同等權益。

於本公告日期，董事如下：

**執行董事**

李澤楷（主席）；施立偉（集團董事總經理）；許漢卿（集團財務總裁）及李智康

**非執行董事**

霍德爵士，KBE, LVO；謝仕榮，GBS；陸益民（副主席）；李福申；張鈞安及衛哲

**獨立非執行董事**

李國寶爵士，GBM, GBS, OBE, JP；麥雅文；黃惠君；Bryce Wayne Lee; Lars Eric Nils Rodert 及 David Christopher Chance

**前瞻聲明**

本公告可能載有若干前瞻聲明，此等前瞻聲明包括但不限於有關收益及盈利的聲明，而「相信」、「計劃」、「預計」、「預期」、「預測」、「估計」、「推測」、「深信」、「抱有信心」及類似詞彙亦擬表示前瞻聲明。此等前瞻聲明並非歷史事實。此等前瞻聲明是以電訊盈科董事及管理層對於業務、行業及電訊盈科所經營的市場而具備或作出的目前信念、假設、期望、估計及預測為基準。